

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU

CNPJ: 05.196.530/0001-70

OBRA: "PAVIMENTAÇÃO, CALÇAMENTO, DRENAGEM SUPERFICIAL E MEIO-FIO DE VIAS DO BAIRRO DA FORQUILHA"

MINISTERIO DAS CIDADES

REPASSE FEDERAL: R\$ 493.100,00

CONTRAPARTIDA MUNICIPAL: R\$ 6.900,00

CONVENIO Nº 830034/2016

ORÇAMENTISTA : ENGENHEIRO CIVIL THIAGO REIS PIMENTEL CREA - 15416-D/PA FONE :9166-0595/8825-9804 /EMAIL: eng.thiagopimentel@yahoo.com.br

DECLARAÇÃO

DECLARO QUE OS ENCARGOS SOCIAIS ESTAO EM ATENDIMENTO AO ESTABELECIDO NO SINAP ESTADO DO PARÁ(SINAP JAN/2018) COM DESONERAÇÃO PARA MÃO DE OBRA

Item	Cod. SINAP JANEIRO/2018	Descrição dos Itens	Unidade	Preço Unit. S/ BDI	Preço Unit. c/ BDI 25,44%	Quantidade	Valor Unitario
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	333,23	R\$ 418,00	6,00	R\$ 2.508,00
1.2	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO	m²	0,26	R\$ 0,33	10.276,49	R\$ 3.391,24
Sub-total							R\$ 5.899,24
2		TERRAPLENAGEM					
2.1	74154/001	ESCAVACAO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA 1A CAT UTILIZANDO TRATOR SOBRE ESTEIRAS 305HP	m³	3,54	R\$ 4,44	1.027,65	R\$ 4.562,77
2.2	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	0,97	R\$ 1,22	10.276,49	R\$ 12.537,32
2.3	41722	COMPACTACAO MECANICA A 100% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTACAO URBANA	m³	3,31	R\$ 4,15	1.027,65	R\$ 4.264,74
							R\$ 21.364,83
3		PAVIMENTAÇÃO					

[illegible]